
2006  =óëõè  ñåíòÿáð\í 9-ì\ø\.2006  =óëõè  ñåíòÿáð\í 9-ì\ø\.2006  =óëõè  ñåíòÿáð\í 9-ì\ø\.2006  =óëõè  ñåíòÿáð\í 9-ì\ø\.2006  =óëõè  ñåíòÿáð\í 9-ì\ø\. 5 ñòð.5 ñòð.5 ñòð.5 ñòð.5 ñòð.“+/ÍÒÅÐ¨  ßËÀÂ/”“+/ÍÒÅÐ¨  ßËÀÂ/”“+/ÍÒÅÐ¨  ßËÀÂ/”“+/ÍÒÅÐ¨  ßËÀÂ/”“+/ÍÒÅÐ¨  ßËÀÂ/”

В соответствии со ст. 22, 27 Федерального Закона  “Об  основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации”, ст. 22  Закона  Чувашской Респуб-
лики “О выборах депутатов Государственного Совета Чувашской
Республики” и решением территориальной  избирательной комис-
сии №17/233 от 18 августа 2006 года  “О количественном составе
членов участковых избирательных комиссий  избирательных участ-
ков  по выборам депутатов Государственного Совета Чувашской Рес-
публики”, Моргаушская территориальная  избирательная  комиссия
решила:

1.Сформировать  участковые  избирательные комиссии избиратель-
ных  участков №581-629  в составе:

            Моргаушского избирательного участка №581
1. Александрова Галина Ивановна, 29.07.1961 года  рождения,

бухгалтер МУ “Централизованная бухгалтерия администрации Мор-
гаушского района Чувашской Республики”, выдвинута  собранием
избирателей, образование – высшее;

2. Воробьев Дмитрий Петрович, 09.09.1980 года  рождения, инже-
нер-электроник ОАО “Волгателеком”, выдвинут собранием избира-
телей, образование – высшее;

3. Вязов Бронислав Димитриевич, 06.08.1965 года рождения, во-
дитель Моргаушского ПЧ-37 ГПС КЧС ЧР, выдвинут  собранием
избирателей, образование – среднее;

4. Иванов Владислав Сергеевич, 28.09.1951 года  рождения, на-
чальник транспортного цеха ОАО “Моргаушавтотехсервис”, выдви-
нут собранием избирателей, образование – высшее;

5. Илларионова Светлана Егоровна, 22.07.1966 года  рождения,
заведующая отделением срочного социального обслуживания насе-
ления РГУ “Моргаушский центр  соцобслуживания населения”, выд-
винута собранием избирателей, образование – высшее;

6. Мешкова Тамара  Алексеевна, 23.07.1959 года рождения, глав-
ный специалист  администрации Моргаушского сельского поселе-
ния, выдвинута собранием избирателей, образование – высшее;

7. Налимова Елена Ивановна, 06.06.1971  года  рождения, заведую-
щая детской библиотекой, выдвинута собранием  избирателей, обра-
зование – средне-специальное;

8. Павлова Тамара Валериановна, 02.04.1956 года  рождения, заве-
дующая Моргаушской библиотекой, выдвинута собранием избирате-
лей, образование – среднее - специальное;

9. Петрова Ольга  Германовна, 12.08.1978 года  рождения, воспи-
тательница МДОУ “Детский сад “Солнышко”, выдвинута Моргаушс-
ким местным отделением Чувашского регионального отделения По-
литической партии “Единая Россия”, образование – высшее;

10. Смирнов Николай  Неофидович, 19.07.1953 года  рождения,
временно не работает, выдвинут Чувашским региональным отделе-
нием политической партии ЛДПР, образование – среднее;

11. Столяров Виталий Митрофанович, 03.08.1954 года  рождения,
столяр МОУ ДО “Станция юных техников”, выдвинут  собранием
избирателей, образование – среднее;

   Шептак–Моргаушского  избирательного участка №582
1. Аксендарова Раиса Павловна, 29.11.1949 года рождения, пенси-

онерка, выдвинута  собранием избирателей, образование – средне-
специальное;

2. Андреева Валентина Васильевна, 15.09.1967 года рождения, ди-
ректор МОУ “Сюрлатринская начальная школа-детский сад “Лебе-
душка”, выдвинута  собранием избирателей, образование – высшее;

3. Гаврилова Светлана Силовна, 15.02.1958 года рождения, воспи-
тательница  МДОУ “Детский сад “Солнышко”, выдвинута собранием
избирателей, образование - средне-специальное;

4. Милютин Андрей Ардальонович, 17.09.1974 года рождения, вре-
менно не работает, выдвинут собранием  избирателей, образование –
высшее;

5. Николаев Сергей Александрович, 14.12.1961 года  рождения,
главный госинспектор Гостехнадзора Минсельхоза по ЧР, выдвинут
Моргаушским местным отделением Чувашского регионального от-
деления Политической партии “Единая Россия”, образование – выс-
шее;

6. Павлова Ирина Афиногеновна, 01.12.1962 года рождения, смот-
ритель историко-краеведческого музея, выдвинута собранием изби-
рателей, образование - средне-специальное;

7. Петрова Зоя Михайловна, 21.03.1954 года рождения, помощник
врача эпидемиолога Моргаушского отдела филиала ФГУЗ “Центр
гигиены и эпидемиологии ЧР-Чувашия в г.Новочебоксарске”, выд-
винута собранием избирателей, образование – средне-специальное;

8. Федотов Юрий Афанасьевич, 10.11.1952 года рождения, вре-
менно не работает, выдвинут Чувашским региональным отделением
политической партии ЛДПР, образование – высшее;

   Васькинского избирательного участка №583
1. Булавкина Белла Николаевна, 20.01.1983 года рождения, специ-

алист отдела Минфина Чувашии по Моргаушскому району, выдвину-
та собранием избирателей, образование - высшее;

2. Иванова Людмила Никтополионовна, 19.03.1955 года рождения,
страховой агент страхового отдела в с.Моргауши филиала ООО “РГС-
Поволжье”-“Главное управление по Чувашской Республике”, выдви-
нута   собранием избирателей, образование - средне-специальное;

3. Иванов Михаил Гельмасович, 01.08.1971 года  рождения, брига-
дир  СХПК им.Ильича, выдвинут собранием избирателей, образова-
ние – среднее;

4. Макаров Александр Федорович, 17.11.1977 года  рождения,  во-
дитель  СХПК им.Ильича, выдвинут собранием избирателей, образо-
вание – среднее;

5. Михайлова Людмила Анатольевна, 25.09.1979 года рождения,
бухгалтер  СХПК им. Ильича, выдвинута собранием избирателей,
образование – средне–специальное;

6. Никонорова Галина Петровна, 27.08.1971 года рождения, биб-
лиотекарь Изедеркинской сельской библиотеки, выдвинута собрани-
ем избирателей, образование – средне-специальное;

7. Степанова Августина Аверкиевна, 14.02.1968  года рождения,
начальник Васькинского отделения почтовой связи Моргаушского
почтамта УФПС ЧР филиала ФГУ “Почта России”, выдвинута Мор-
гаушским местным отделением Чувашского регионального отделе-
ния Политической партии “Единая Россия”, образование – средне-
специальное;

        Большесундырского избирательного участка №584
1. Васильева Марина Даниловна, 28.04.1978 года рождения, вос-

питательница МДОУ “Детский сад “Мечта”, выдвинута собранием
избирателей,  образование – высшее;

2. Васюкова Татьяна Георгиевна, 10.09.1971 года рождения, опе-
ратор Большесундырского отделения почтовой связи Моргаушского
почтамта УФПС ЧР филиала ФГУ “Почта России”, выдвинута со-
бранием избирателей, образование– среднее;

3. Ефимова Татьяна Аверкиевна, 25.06.1974 года  рождения, биб-
лиотекарь Большесундырской модельной библиотеки, выдвинута со-
бранием избирателей, образование - высшее;

4. Лаптева Полина Николаевна, 15.11.1973  года рождения, воспи-
тательница МДОУ “Детский сад “Мечта”, выдвинута собранием из-
бирателей, образование – высшее;

5. Савельев Эдуард Александрович, 25.01.1979 года  рождения,
выдвинут Чувашским региональным отделением политической партии
ЛДПР, образование - высшее;

6. Соколова Светлана Георгиевна, 08.02.1956 года рождения, заве-
дующая Большесундырской модельной библиотекой, выдвинута Мор-
гаушским местным отделением Чувашского регионального отделе-
ния Политической партии “Единая Россия”, образование – высшее;

7. Седлова Людмила Афанасьевна, 17.10.1971 года рождения, де-
лопроизводитель МОУ “Большесундырская СОШ”, выдвинута   со-
бранием избирателей, образование – средне-специальное;

8. Хмелева Валентина Витальевна, 08.07.1963 года рождения, вре-
менно не работает,  выдвинута собранием избирателей,   образова-
ние – среднее;

9. Яковлева Галина Ивановна, 16.02.1961 года  рождения, бухгал-
тер МУП Сундырское ЖКХ, выдвинута собранием  избирателей, об-
разование - средне-специальное;

   Большетатаркасинского избирательного участка №585
1. Адамов Сергей  Михайлович, 26.12.1983 года рождения, элект-

ромонтер “Северные электрические сети”, выдвинут Чувашским ре-
гиональным отделением политической партии ЛДПР, образование -
средне-специальное;

2. Завьялова Светлана Всеволодовна, 07.12.1974 года рождения,
учитель МОУ “Большесундырская СОШ”,  выдвинута собранием из-
бирателей, образование - высшее;

3. Игнатьев Алексей Владимирович, 30.03.1967 года рождения,
мастер ЗАО МСО “Моргаушская”,  выдвинут  собранием избирате-
лей, образование – средне-специальное;

4. Ильина Оксана Варсонофьевна, 24.05.1977 года рождения, стра-
ховой агент филиала ООО “РГС-Поволжье-ГУ” по ЧР,  выдвинута
собранием избирателей, образование– средне-специальное;

5. Шуляева Зинаида Петровна, 11.07.1959 года рождения, специа-
лист ВУС администрации Большесундырского  сельского поселения,
выдвинута Моргаушским местным отделением Чувашского регио-
нального отделения Политической партии “Единая Россия”, образо-
вание – средне-специальное;

       Вомбакасинского избирательного участка №586
1. Артемьев Артем Алексеевич, 17.10.1984 года рождения, охран-

ник Большесундырского райпо, выдвинут Чувашским региональным
отделением политической партии ЛДПР, образование -  среднее;

2. Богданова Ольга Андреевна, 13.11.1947 года рождения, пенсио-
нерка, выдвинута собранием избирателей, образование -  среднее;

3. Голишникова Майя Анатольевна, 06.05.1976 года рождения, кон-
дитер ООО “Сундырь–Хлеб”, выдвинута собранием избирателей,
образование – средне-специальное;

4. Фомина Юлия Афанасьевна, 30.03.1969 года рождения,  библио-
текарь Вомбакасинской сельской библиотеки, выдвинута собранием
избирателей, образование  - средне-специальное;

5. Харитонова Нина Ивановна, 23.04.1965 года рождения,  инспек-
тор администрации Большесундырского сельского поселения, выд-
винута Моргаушским местным отделением Чувашского региональ-
ного отделения Политической партии “Единая Россия”, образование
- среднее;

Шупосинского избирательного участка №587
1. Варюхин Владимир Николаевич, 12.06.1978 года рождения,  во-

дитель  Моргаушского ПЧ-37 ГПС КЧС ЧР, выдвинут собранием
избирателей, образование -  среднее;

2. Киселев Владислав Владимирович, 30.01.1957 года рождения,
контролер МУП Сундырское ЖКХ, выдвинут Чувашским региональ-
ным отделением политической партии ЛДПР, образование -  средне-
специальное;

3. Краснова Валентина Васильевна 16.06.1961 года   рождения,
специалист администрации  Большесундырского сельского поселе-
ния, выдвинута Моргаушским местным отделением Чувашского ре-
гионального отделения Политической партии “Единая Россия”, об-
разование – высшее;

4. Лаптева Маргарита Витальевна, 27.02.1976 года рождения, вре-
менно не работает, выдвинута собранием избирателей, образование
– средне-специальное;

5. Саптеева Любовь Михайловна, 02.03.1987 года рождения, заве-
дующая Шупосинским СК, выдвинута собранием  избирателей, обра-
зование – средне-специальное;

   Большекарачкинского избирательного участка  №588
1. Волкова Венера Ивановна, 04.01.1965 года  рождения, специа-

лист администрации  Большесундырского сельского поселения, выд-
винута собранием избирателей, образование – высшее;

2. Лаврушкина Альбина Георгиевна, 18.10.1965 года рождения,
почтальонка Большекарачкинского отделения почтовой связи Мор-
гаушского почтамта УФПС ЧР филиала ФГУ “Почта России”, выдви-
нута собранием избирателей, образование – среднее;

3. Лаврушкина Людмила Викторовна, 18.10.1949 года рождения,
пенсионерка, выдвинута Моргаушским местным отделением Чуваш-
ского регионального отделения Политической партии “Единая Рос-
сия”,  образование – средне–специальное;

4. Прокопьева Римма Владиславовна, 03.07.1963 года рождения,
заместитель директора МОУ “Большекарачкинская ООШ”, выдвину-
та собранием избирателей,  образование – высшее;

5. Тушилкин  Владимир Михайлович, 10.12.1977  года рождения,
инженер-энергетик МУП Сундырское ЖКХ, выдвинут политической
партией  ЛДПР, образование – средне-специальное;

6. Шумилова Зоя Леонидовна , 10.10.1970 года рождения, страхо-
вой  агент филиала ООО “РГС-Поволжье-ГУ” по ЧР, выдвинута со-
бранием избирателей, образование– средне–специальное;

           Тренькинского избирательного участка №589
1. Бочкарев Вениамин Витальевич 13.03.1956 года рождения,

инженер МЖФ ООО АФ “Хлебороб”, выдвинут собранием избира-
телей, образование – средне-специальное;

2. Морозова Юлия Петровна, 12.01.1957 года рождения, ветери-
нарный фельдшер ООО АФ “Хлебороб”, выдвинута  собранием изби-
рателей, образование – средне-специальное;

3. Перцева Валентина Анатольевна, 26.03.1961 года рождения, учи-
тельница МОУ “Вурманкасинская ООШ”, выдвинута собранием из-
бирателей, образование - высшее;

4. Силантьева Галина Николаевна, 01.01.1957 года рождения, глав-
ный специалист администрации Ильинского сельского поселения, выд-
винута Моргаушским местным отделением Чувашского региональ-
ного отделения Политической партии “Единая Россия”,  образова-
ние - высшее;

5. Семенова Людмила Васильевна, 19.10.1962 года  рождения,  учи-
тельница МОУ “Ильинская  СОШ”, выдвинута собранием избирате-
лей, образование – высшее;

6. Таймаскина Екатерина Зиновьевна, 01.12.1960  года рождения,
учительница МОУ “Ильинская  СОШ”, выдвинута собранием изби-
рателей, образование  - высшее;

7. Яртеева Светлана Константиновна, 01.06.1966 года рождения,
учительница МОУ “Ильинская  СОШ”, выдвинута Чувашским регио-
нальным отделением политической партии ЛДПР, образование – выс-
шее;

            Апчарского избирательного участка № 590
1. Волкова Галина Петровна, 11.11.1953 года рождения,  временно

не работает, выдвинута собранием избирателей, образование - выс-
шее;

2. Иванова Альбина Владимировна, 13.09.1962 года рождения, за-
ведующая МОУ “Апчарская  начальная школа”, выдвинута Моргауш-
ским местным отделением Чувашского регионального отделения По-
литической партии “Единая Россия”, образование– высшее;

3. Леденцов Борис Юрьевич, 02.01.1963  года рождения, директор
Апчарского СДК, выдвинут Чувашским региональным отделением
политической партии ЛДПР, образование  - средне-специальное;

4. Матвеева Изольда Куприяновна, 07.05.1970 года  рождения,  учи-
тельница МОУ “Большесундырская   СОШ”, выдвинута собранием
избирателей, образование – высшее;

5. Пигенешев Геннадий Витальевич, 01.12.1964 года рождения, во-
дитель ОППУ-37, выдвинут собранием избирателей, образование –
среднее.

          Шешкарского избирательного участка №591
1. Бронина Эльвира Геннадьевна, 14.08.1963 года рождения,  ди-

ректор Вурманкасинского СДК, выдвинута собранием избирателей,
образование – средне-специальное;

2. Волков Василий Гаврилович, 26.10.1954 года рождения, времен-
но не работает, выдвинут собранием избирателей,  образование –
средне-специальное;

3. Волков Евгений  Алексеевич, 29.03.1955 года рождения, специ-
алист администрации Ильинского сельского поселения,  выдвинут
Моргаушским местным отделением Чувашского регионального от-
деления Политической партии “Единая Россия”, образование – сред-
не-специальное;

4. Дашкова Лариса Владимировна, 14.10.1965 года  рождения, учире-
гиональным отделением политической партии ЛДПР, образование –
среднее;

13. Полякова Фаина Ильинична, 04.12.1963 года рождения, кассир
филиала “Моргаушимежрайгаз” ОАО “Чувашсетьгаз”, выдвинута со-
бранием избирателей, образование – средне-специальное;

14. Поркин Геннадий Александрович, 13.04.1968 года рождения,
временно не работает, выдвинут собранием избирателей, образова-
ние – среднее;

15. Федорова Зоя Павловна, 11.02.1955 года рождения,  специа-
лист администрации Москакасинского сельского поселения, выдви-
нута собранием избирателей,  образование – средне-специальное;

Чураккасинского избирательного участка №592
1. Андреева Людмила Анатольевна, 04.09.1959 года рождения, учи-

тельница МОУ “Вурманкасинская  ООШ”, выдвинута собранием из-
бирателей , образование – высшее;

2. Волкова Галина Геннадьевна, 12.11.1958 года рождения, главный
бухгалтер ООО “Волга”, выдвинута Моргаушским местным отделе-
нием Чувашского регионального отделения Политической партии
“Единая Россия”, образование – высшее;

3. Корнеева Галина Михайловна, 13.07.1960 года  рождения, заве-
дующая Шешкарской сельской библиотекой, выдвинута собранием
избирателей, образование – средне-специальное;

4. Матвеев Владимир Алексеевич, 13.04.1958 года рождения, газо-
оператор  МОУ “Вурманкасинская  ООШ”, выдвинут собранием из-
бирателей, образование – среднее;

5. Мерлова Людмила Владимировна, 04.12.1959 года рождения,
рабочая ООО “Волга”, выдвинута собранием избирателей, образо-
вание – высшее;

6. Тяпкина Марина Борисовна, 13.08.1985 года рождения, прода-
вец-кассир магазина “Елена” выдвинута Чувашским региональным
отделением политической партии ЛДПР, образование – средне-спе-
циальное;

Кадикасинского избирательного участка №593
1. Егорова Людмила Александровна, 05.07.1962 года рождения,

завхоз МОУ “Кадикасинская  начальная школа-детский сад”, выдви-
нута собранием избирателей, образование – высшее;

2. Колесников Алексей Вениаминович, 15.03.1978 года рождения,
инженер-механик республиканской детской клинической больницы,
выдвинут  собранием избирателей, образование – высшее;

3. Сергеева Любовь Петровна, 11.12.1961 года рождения,  дирек-
тор МОУ “Кадикасинская начальная школа-сад”, выдвинута  Морга-
ушским местным отделением Чувашского регионального отделения
Политической партии “Единая Россия”, образование -  высшее;

4. Серова Валентина  Алексеевна, 04.07.1955 года рождения, бух-
галтер ЗАО “Колос”, выдвинута собранием избирателей, образова-
ние – среднее;

5. Угарова Анжелика Васильевна, 28.02.1975 года рождения, заве-
дующая Кадикасинской сельской модельной библиотекой, выдвинута
собранием избирателей, образование -  высшее;

Калайкасинского избирательного участка   №594
1. Вострейкина Тамара Тимофеевна, 01.10.1961 года рождения,

заведующая Калайкасинским сельским клубом, выдвинута собранием
избирателей, образование -  среднее;

2. Горшкова Любовь Степановна, 02.08.1957  года рождения, учи-
тельница МОУ “Калайкасинская СОШ”, выдвинута  собранием изби-
рателей, образование  -  высшее;

3. Иванов Сергей Леонидович, 07.01.1966 года рождения,  заведу-
ющий Яраккасинским сельским  клубом, выдвинут  собранием изби-
рателей, образование – среднее;

4. Иванов Олег Геннадьевич, 02.07.1969   года рождения,  слесарь
ООО “Дорисс”, выдвинут собранием избирателей, образование –
среднее;

5. Иванов Эдуард Николаевич, 30.09.1970 года рождения, слесарь
ООО “Дорисс-Нефтепродукт”, выдвинут собранием избирателей, об-
разование – среднее;

6. Храмова Ольга Витальевна, 22.06.1958 года рождения, специа-
лист  ВУС  администрации Кадикасинского сельского поселения, выд-
винута собранием избирателей, образование –  среднее;

7. Янгарова Любовь Евгеньевна, 07.12.1964 года рождения,  заве-
дующая Чураккасинским сельским клубом, выдвинута  Моргаушс-
ким местным отделением Чувашского регионального отделения По-
литической партии “Единая Россия”, образование – среднее-специ-
альное;

Шатракасинского избирательного участка  №595
1. Александрова Надежда Михайловна, 21.08.1971 года рождения,

заведующая Кюрегасинским сельским клубом, выдвинута собранием
избирателей, образование - средне-специальное;

2. Вишнева Людмила Николаевна, 08.06.1959 года рождения,  ди-
ректор Шатракасинского СДК, выдвинута Моргаушским местным от-
делением Чувашского регионального отделения Политической партии
“Единая Россия”, образование – средне-специальное;

3. Купцова Анфиса Антиповна, 22.12.1958  года рождения,  учи-
тельница МОУ “Шатракасинская  ООШ”,  выдвинута собранием из-
бирателей , образование – высшее;

4. Потрясилова Ольга Анатольевна, 22.11.1965  года рождения,
учительница МОУ “Шомиковская ООШ”,  выдвинута собранием из-
бирателей, образование – высшее;

5. Терентьев Александр Зосимович, 26.06.1960 года рождения,
водитель Кадикасинского сельского поселения, выдвинут собранием
избирателей, образование - среднее;

            Шомиковского избирательного участка №596
1. Макаров Олег Дмитриевич, 02.08.1965 года  рождения,  началь-

ник цеха ГУП “Птицефабрика “Моргаушская”, выдвинут собранием
избирателей, образование – высшее;

2. Николаева Вера Андреевна, 28.04.1959 года рождения, времен-
но не работает,  выдвинута собранием избирателей, образование -
среднее;

3. Спиридонова Татьяна Дмитриевна, 28.11.1966 года рождения,
учительница МОУ “Шомиковская ООШ”, выдвинута собранием из-
бирателей, образование – высшее;

4. Сылгачев Николай  Витальевич, 13.02.1968 года  рождения,  ох-
ранник ООО “Водоканал”, выдвинут собранием избирателей, обра-
зование – среднее;

5. Филиппова Марина  Валерьевна, 20.07.1977 года рождения, за-
ведующая Шомиковской  сельской библиотекой, выдвинута Морга-
ушским местным отделением Чувашского регионального отделения
Политической партии “Единая Россия”,  образование  - высшее;

Моргаушская территориальная избирательная комиссия
РЕШЕНИЕ

№  19/236 –19/284                                                                                      от  5  сентября  2006 года
О формировании  участковых избирательных  комиссий избирательных участков №№ 581-629 по выборам

депутатов Государственного Совета Чувашской Республики четвертого созыва


